
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 12.03.2012г № 95 
 

с. Сямжа 
  

 

Об определении органов  
местного самоуправления, 
подведомственных им учреждений 
оказывающих правовое  
консультирование 
 

 
 
 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Вологодской 
области от 23 января 2012 года № 33 «Об определении органов исполнительной 
государственной власти области, подведомственных им учреждений, входящих в 
государственную систему бесплатной юридической помощи на территории 
области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить, что органы местного самоуправления Сямженского 
муниципального района, указанные в приложении к настоящему постановлению, 
и подведомственные им учреждения оказывают гражданам бесплатную 
юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной 
форме по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан.  

2. Органам местного самоуправления, указанным в приложении к 
настоящему постановлению, обеспечить внесение соответствующих изменений в 
положения об органах и в уставы подведомственных учреждений.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 

           Глава района        Н. П. Борский 



Приложение 
к постановлению 

администрации Сямженского 
муниципального района 

от 12.03.2012 г. №  95 
 
 
 
 

ОРГАНЫ  
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА, ОКАЗЫВАЮЩИЕ ГРАЖДАНАМ БЕСПЛАТНУЮ ЮРИДИЧЕСКУЮ 
ПОМОЩЬ В ВИДЕ ПРАВОВОГО КОСУЛЬТИРОВАНИЯ В УСТНОЙ И 
ПИСЬМЕННОЙ ФОРМЕ ПО ВОПРОСАМ, ОТНОСЯСЯЩИМСЯ К ИХ 

КОМПЕТЕНЦИИ, В ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ 

ГРАЖДАН 
 
 
 
 

1. Администрация Сямженского  муниципального района.  
2. Управление финансов Сямженского муниципального района. 
3. Управление образования Сямженского муниципального района. 
4. Управление социальной защиты населения Сямженского муниципального 
района. 
 
 

 


